

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 6 (142)

1 Nisan 1975

1. TKP MK genel sekreteri İ.Bilen'in MSİP'nin 11.Kongresinde yaptığı konuşma
2. "İhanet Cephesi"nin faşizmi yerleştirme çabaları

BU SAYIDA: 3. Yoğunlaşan faşist saldırıların yeni bir kurbanı
4. Sıkıyönetim süregen hale getiriliyor

TKP MK GENEL SEKRETERİ İ.BİLEN'İN
MSİP'NİN XI.KONGRESİNDE YAPTIĞI KONUŞMA

Sayın yoldaşlar !

Türkiye Komünist Partisi ve bütün Türkiye komünistleri adına Kongrenizi, bu yüksek forumu candan selâmlarız. Partimize, böylesi bir foruma katılma olanağını sağlayan Macar Sosyalist İşçi Partisi Merkez Komitesine en derin saygılarımızı

sunarız. Bu, komünist kardeşliğin, proleter enternasyonalizmi bağlaşıklıkla somut bir örneğidir. Bizim için bu bir onur, bir güç kaynağıdır.

Partiniz, Macar komünistleri çok çetin ve uzun bir savaş yolu geçmiştir. Faşist Horti rejimini, Hitlercilerin azgın salgın yıllarına yaşamıştır. Komünist dayanışmanın, Leninci bağlaşıklıkla ne olduğunu çok iyi bilirsiniz. Türk-Macar komünistleri arasında eski bağlar vardır. Bu ilişkiler 1919 yıllarına kadar gider. O zaman Macaristan'da sosyalist devrime katılan Türk işçilerinden kimileri, 1920'de, TKP'ni kuran militanlar arasında yer almıştır. Kongrenizi, geçmiş savaş arkadaşlığı, sınıf kardeşliği için de selâmlarız.

Macar topraklarında yepyeni, dipdiri bir sosyalist devlet kurulmuştur. Bu güçlü devlet, sosyalist ülkeler topluluğu arasında onursal yerini almıştır. Avrupanın göbeğinde, barış ve güvenliğin kalelerinden biri olmuştur. Sovyet halkının, Kızılordunun Macaristanı faşist boyunduruğundan kurtarmak için döktüğü kanlar boşa gitmemiştir. Macar halkının, işçilerinin, komünistlerinin Sovyetler Birliğine, onun Leninci barış politikasını sürdüren Sovyetler Birliği Komünist Partisine, bu politikayı canla başla uygulayan L.İ. Brejnev yoldaşa gösterdikleri sevgi ve saygı yüreklerimizi savinçle dolduruyor. Bütün bunlar gücümüze güç katıyor.

30 yılda Macaristan Halk Cumhuriyeti, sosyalizm kuruculuğunda uzun yol almıştır. Aşama aşama gelişmiş sosyalist topluma ayak basmıştır. Kadar yoldaşın raporu, kongrede söz alan delegelelerin konuşmaları bu gelişmeleri somut biçimleriyle gözler önüne seriyor. Yepyeni tipte, sosyalist Macar insanlarını görüyoruz. Ulusal varlığı güçlendirmek, halka, emekçilere genlik, mutluluk sağlamak işi komünistlerin, giderek yığınların güncel savaşı olmuştur.

Bu büyük forum, bizim için, sert baskı, çetin, illegal koşullar

altında çalışan Türkiye komünistleri için akıl verici, çok değerli bir okul dersah olmuştur. Buna da ayrıca teşekkür ederiz.

Macaristan ekonomi, teknik, endüstri, kültür alanlarında devrimler yaptı. Gelişmiş sosyalist toplum yapısını kuruyor. Amacı belli, çevreni açıktır. Geleceğe güvenle bakıyor. Sizin bu yoldaki başarılarınız, utkularınız, Türkiye halkı için, onun ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış ve sosyal kurtuluş için verdiği savaşta, tükenmez güç kaynağıdır. Siz başarı kazandıkça, bizim de savaşımız kolaylaşıyor.

Değerli yoldaşlar !

Sosyalist devrim, sosyalizm yolu Macaristan halkını, ülkeyi geri kalmışlıktan kurtardı, ona her alanda büyük gelişmeler sağladı. Türkiye'de bunun tam tersi bir durum, bambaşka bir görünüm vardır. Kapitalist yol çıkmaza girdi. Memleket uzun, süregen, derin bunalım içindedir. Ekonomik, politik, sosyal ve kültürel bunalımın böylesine sertleşmesinin nedenlerinden biri, Türkiye'nin 25 yıldır NATO gibi saldırganlık bloklarına bağlanmış olmasıdır. Türkiye emperyalist, çok uluslu tekellere arpalık olmuştur. Bundan ötürü de, kapitalizmin genel bunalımı Türkiye'yi daha kolay etkisi altına almaktadır.

Amerikan uyduluğu, NATO'culuk politikası yüzünden Türkiye, hem ulusal bağımsızlığından, egemenlik haklarından çok şeyler yitirmiş, hem altından kalkamayacağı kadar ağır borca girmiştir. İç ve dış devlet borçları: 200 milyar liraya aşmıştır. Türkiye'de her çocuk 20 bin lira borçla doğuyor. Bu politika emekçi yığınlarını, geniş halk katmanlarını yıktı, daha da fakirleştirdi, multi-milyonerleri, Amerikan, Batı Alman, emperyalist tekellerle ortaklık kuranları kat kat zengin etti. Ve bu oluşum, köyde, kentte sınıf savaşlarını, burjuvazinin kendi içinde ayrışma sürecini hızlandırdı, keskinleştirdi.

İşbirlikçi büyük burjuvazi, gerici egemen çevreler, kendilerinin getirdikleri bunalımların içinden çıkmak, gelişen işçi, köylü

gençlik hareketlerini önlemek yolunu, geniş baskı yöntemlerinde aradı. Sıkıyönetime gitti. Orduyu halkın üzerine sürdü. Tepeden inme hükümetler kurdu. Fakat büyük, işbirlikçi burjuvazi istediğine ulaşamadı. Tam tersine, çelişkiler, bunalım daha da derinleşti. Burjuvazinin kendi içindeki kavgalar sertleşti. Öyleki, burjuvazi artık öyle kolay kolay hükümet kuramıyor. Son hükümet bunalımı aylardır sürüp gidiyor. Irmak hükümetini Meclis bile tanımadı.

53 yıllık Türkiye cumhuriyetinin 28 yılı sıkıyönetimlerle geçmiştir. Böylesi bir baskı, terör, en başta işçi sınıfına, onun politik, sendikal örgütlerine, geniş halk direnişlerine karşı kullanılabilmektedir. Son yıllarda bu baskı, ulusal burjuvazinin sola açılan, kendisine demokratik diyen, liberal kanadına karşı da uygulanıyor.

Burjuvazi, işbirlikçi çevreler, işçi sınıfına, ilerici örgütlere, yurtsever güçlere: öğrencilere, öğretmenlere karşı yalnız ordu, özel, bindirilmiş polis birliklerini değil, Hitlercilerin "SA" birlikleri gibi kurulmuş olan, faşist komandoları sürüyor. Artık grevlerde işçilerin üzerine, yığinsal gösteri ve protesto mitinglerinde halkın üzerine, üniversitelerde yurtsever öğrencilerin üzerine, önce bu faşist komandoları sürüyorlar.

Bütün sert baskılara karşın, işçi grevlerinin arası kesilmemiştir. Teröre karşı, iş, ekmek, özgürlük ve ulusal bağımsızlık savaşında işçi sınıfı başı çekiyor. Onun bu savaşı, topraksız, ezilen köylü yığınlarının direnişlerini, toprak için olan savaşlarını, öğrenci ve gençlik hareketlerini etkiliyor. Bu direnişler, çıkışlar, giderek ordu içine de sızıyor. Kıbrıs'a gitmek, orada kan dökmek, bağımsız bir devleti ezmek istemeyen, ordudan kaçan erler, Mersin'de kurşuna dizildi. Savunma Bakanının açıkladığı verilere göre, karı-ları, anaları protesto yürüyüşü yapan 3 binden fazla assubay göz altına alınmıştır. Bunlardan 632'si Harp Mahkemesine verilmiştir.

Bu subaylardan 2 bini Hava Kuvvetlerindedir.

Burjuvazi,NATO'nun baş patronları,Portekiz ve Yunanistan'daki patlamaların Türkiye'ye sıçramasından dehşetli korkuyorlar. Bu nedenle, CIA'nın özel uzmanları, MR.Herri gibi şefleri Ankara'dan ayrılmıyorlar.

Bunun yanısıra,çok önemli bir olay vardır: Türkiye'de Amerikan emperyalizmine,NATO'ya,faşist baskıya,yabancı hegemonyasına karşı yığınsal direniş başlamıştır.İşçilerin,öğretmenlerin, öğrencilerin: barış,ekmek,demokrasi için düzenledikleri yığınsal gösteriler,pahalılığı protesto mitingleri bu direnişlerin somut örnekleridir. 15 Şubatta yapılan gösterilere 250 bin kişi katıldı.Kanlı çarpışmalar oldu.Ve her yerde: "NATO'ya hayır!" "Amerika defol!" "Halk hükümeti isteriz!" haykırışları gürledi.

Türkiye Komünist Partisi işte böylesi bir gelişme ortamı içinde savaşıyor. Yığınları örgütlü savaflara sürmiye çalışıyor. Kendisi yığınlar içinde,fabrikalarda,işletmelerde örgütlenmek eylemi gösteriyor. Burjuva basını,radyoları,Mecliste sayıavları: "Türkiye Komünist Partisi en eski partidir. 55 yıldır eylem ~~günü~~ sürdürüyor" demek ve yazmak zorunda kalmışlardır.

TKP, Kıbrıs Cumhuriyetinin toprak bütünlüğünü,egemenlik haklarını,savunagelmiştir. Bütün yabancı askerlerin Ada'dan çıkmasını,üslerin kaldırılmasına istemiştir. Türk ordu birliklerinin hemen geri çekilmesi isteğiyle orduya,halka,özel çağrıyla başvurmuştur. Kıbrıs sorunu,Sovyetler Birliğinin ileri sürmüş olduğu ilkelere göre çözümlenmelidir. Türk ve Rum toplulukları, Yeşilada'da,yüzyıllar boyunca yanyana,kavgasız yaşıyagelmişlerdir. Emperyalistler,Amerikalılar,İngilizler ve onların uyduları ellerini buradan çekerlerse,her iki toplum,bildikleri gibi,demokratik bir düzen içinde güzel güzel yaşayabilirler.

Türkiye halkı,bu bölgede barış ve güvenlik istiyor.Bu teh-

like ocağı söndürülmelidir. TKP, halkımızın ulusal bağımsızlık, demokrasi ve barış için olan savaşını, bu savaştan ayırmıyor.

Biz, Türkiye'de şövenizmi körükleyenlerin, Maocuların, likidatörlerin, her soydan ve boydan sağ, "sol" oportünistlerin karşındayız. Maocular faşistlerle elele vermişlerdir. Maocular karşı devrimcidir.

Türkiye Komünist Partisi, Sovyetler Birliğinin, yeryüzünde gerginliği azaltmak, barış ve güvenliği kuvvetlendirmek yolundaki büyük girişimlerini var gücüyle destekliyor. Halkımız, barış istiyor, özgürlük için savaşıyor. Büyük komşumuzla, bütün ülkelerle iyi, yararlı ilişkiler kurmak istiyor.

TKP, Avrupa komünist ve işçi partilerinin forumundan sonra yeni, uluslararası, dünya çapında komünist ve işçi partilerinin forumunun toplanması görüşünü paylaşıyor, bunu zorunluk sayıyor.

Yoldaşlar, XI. Kongrenin, çalışmalarında, büyük başarılar dileriz.

İlginize teşekkür ederiz.

" İHANET CEPHESİ" NİN FAŞİZMİ YERLEŞTİRME ÇABALARI

Cumhurbaşkanı Korutürk, 19 Mart'ta, hükümeti kurma görevini halk düşmanı partilerin oluşturduğu "İhanet Cephesi"nin başı Demirel'e verdi. 1965-71 döneminde başbakanlığı sırasında yüzlerce işçiyi, yurtsever öğrenciyi sokaklarda kurşunlatan, hükümetin polisini, ordu birliklerini halkımızın üzerine süren Demirel ile faşist Türkeş, azıllı gerici Feyzioğlu ve şeriatçı Erbakan 30 Mart'ta kurdukları halk düşmanı hükümetin koalisyon protokolünü imzaladılar. Demirel 30 kişiden oluşan Bakanlar Kurulu listesini Cumhur-

başkanı Korutürk'ün onayına şundan sonra yaptığı bir açıklamada, hükümetinin "komünizme karşı savaşmayı başlıca görev" saydığını söyledi. Zaten faşist Türkeş ile Feyzioğlu, Erbakan, Melen, Asiltürk gibi halk düşmanlarının yer aldığı bir hükümetten demokratik bir yönetim beklenemezdi. İşbirlikçi burjuvazinin, büyük toprak ağalarının isteklerini dile getiren "İhanet Cephesi"nin koalisyon protokolünde, anti-komünizm bayrağı altında memlekette açık bir faşist diktatörlüğün kurulması öngörülmekte ve izlenecek genel politika şöyle belirlenmektedir: "Yabancı sermayenin Türkiye'ye serbestçe girmesine olanaklar sağlanacak, bu amaçla özel bir teşvik kanunu çıkarılacak; özel sektöre kredi sağlama ve yatırım yapma imkânları daha da genişletilecek; işçi ve işveren ilişkilerinin patronlar yararına düzenlenmesi için kanunlarda değişiklik yapılacaktır; polis ve emniyet mensuplarına daha geniş yetkiler tanınacaktır. Bütün bunlar ise ülkede baskı ve terörün daha da artırılacağı, Türkeş'çi faşist komandoların saldırısının yoğunlaşacağı anlamını taşımaktadır. Bu koşullarda en azılı gerici bütün devlet mekanizmasını halka, gerici, yurtsever güçlere karşı en şiddetli bir biçimde kullanma olanakları sağlanacaktır. Amaç, talan ve sömürü düzenini en kanlı ve zorba yöntemlerle sürdürmektir.

"İhanet Cephesi"nin izliyeceği dış politika hakkında hükümet protokolünde şunlar göze çarpıyor: Amerika ve öteki emperyalist ülkelerle bağlar daha da sıklaştırılmalı; Ortak Pazar tekellerine daha geniş imkânlar sağlanmalı, Türkiye'nin NATO ve SENTO gibi saldırgan askeri bloklara daha sıkı bağlanması sağlanmalıdır. Hiç şüphe yok ki, halkımızın yakın geçmişte iktidarlarına tanık olduğu Demirel, en gerici işbirlikçilerle, faşist Türkeş'le birlikte hükümeti daha derin bunalımların içine sürükleyecek, pahalılığın, işsizliğin, ekonomik yıkımın artmasını hızlandıracaktır. Kanlı terörle, faşist yöntemlerle uygulanacak olan politikaya karşı

savaşırken uyanık olmak,militan kadroyu korumak gerekiyor.Elbet-
te ki dikkatli olmak demek,pasifiklik anlamına gelmez. Yaklaşan
büyük tehlikeye karşı hep birlikte savaşabilmek için anti-faşist,
anti-emperyalist cepheyi daha da güçlendirmek, 15-16 Haziran'da
ve 25 Ocak'taki gibi yığinsal direnişlere geçmenin yollarını ara-
mak gereklidir. Faşizm tehlikesi,ancak elele vermekle,omuz omuza
savaşmakla önlenbilir.

YÖĞUNLAŞAN FAŞİST SALDIRILARIN YENİ BİR KURBANI

Gerici ve işbirlikçi büsjuva partilerinin liderleri Demirel,
Erbakan,Feyzioğlu ve Türkeş iktidarı ele geçirmeye çalıştıkları
sıralarda,bunların emrindeki faşist komandolar 28 Mart'ta Anka-
ra'da bir yurtsever öğrencinin daha canına kıydılar. Hırsız,katil
halk düşmanı Demirel'in kabinesinde devlet bakanlığına getirilen
faşist Türkeş'in komandoları,Ankara Ticaret ve Turizm Yüksek
Okulu son sınıf öğrencisi Veli Yıldırım'ı feci bir şekilde döve-
rek başından ağır yaraladılar. Nümune hastanesine kaldırılan Veli
Yıldırım beyin kanamasından öldü.

Bu yurtsever öğrencinin öldürülmesi konusunda okul müdürü
Tarakçı şunları söyledi: "Veli'yi öldürenler komandolardır.Bu öğ-
renci kaldırıldığı hastanede komaya girmeden önce,katillerin adla-
rını birer birer saydı. Biz de bunların kimliklerini derhal Anka-
ra Emniyet Müdürlüğüne bildirdik. Fakat emniyet yetkilileri katil-
ler hakkında bir işlem yapmadıkları gibi, saldırganların kaçıp
gizlenmeleri için olanaklar sağlandı".

Gerici çevrelerin,halk düşmanlarının işe cinayetle başlama-

ları, Türkesçi komandoların Veli Yıldırım'ı kahpece öldürmeleri, İstanbul, Ankara ve İsmir gibi kentlerimizde yığinsal bir biçimde protesto edildi. İstanbul Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencileri 30 Mart'ta Taksim'de toplanarak, faşistlerin bu yeni cinayetini protesto ettiler. Binlerce öğrenci faşizme ve emperyalizme karşı savaş andı içtikten sonra bir yürüyüş yaptılar. Yürüyüş boyunca "İhanet Cephesi"ni oluşturan gericilere, halk düşmanlarına hükümeti kurma olanağının sağlanması şiddetle protesto edildi. "NATO'ya hayır", "Bağımsız, demokratik Türkiye", "Katillerden hesap sorulacaktır" yazılı pankartlar taşındı. Türkesçi faşist komandoların bu yeni cinayetini protesto amacıyla Ankara'daki bazı Fakülte ve Yüksek Okullarda da toplantılar düzenlendi. Bu toplantılarda yüzlerce öğrenci, faşist saldırıları düzenliyenlere karşı savaşta tüm ilerici güçleri eylem birliğine çağırdılar ve devrimci gençliğin bu savaşın içinde olduğunu belirttiler.

Katiller serbest bırakılıyor

"İhanet Cephesi"nin baslediği ve eğittiği faşist komandoların üniversitelerde, öğrenci yurtlarında yurtsever gençliğe ve öğrencilere karşı saldırıları bütün şiddetiyle devam ederken, kamuoyunun, ilerici güçlerin ve örgütlerin sürekli baskısı sonucu tutuklanan katillerin serbest bırakılması derin tepkiler uyandırdı.

Son günlerde Ankara Vatan Mühendislik ve Mimarlık Akademisinde Kerim Yaman adındaki devrimci öğrenciyi öldüren, Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde düzenledikleri saldırı sırasında yurtsever öğrencilerden birini ağır şekilde yaralayan Ülkü Ocakları'na üye 4 katil Ankara Devlet Güvenlik Mahkemesince serbest bırakılmıştır. Ülkü Ocakları'nda kümelenen faşist komandolar, bu faşist örgütün genel başkanı Şimsek'in serbest bırakılmasını bir zafer sayarak,

polisi göz yummasını sağlayarak, cezaevinin önünde bir tören düzenlediler ve kanlı saldırıları sürdürmeye devam edeceklerini açık olarak söylediler.

SIKIYÖNETİM SÜREGEN HALE GETİRİLİYOR

Terörcü Irmak kabinesinin son günlerinde, militarist paşalar kliğinin isteği üzerine Meclise sunduğu sıkıyönetimin İstanbul, Ankara, Adana ve İçel illerinde bir ay daha uzatılmasına; Diyarbakır, Mardin, Siirt ve Hakkâri illerinde de sıkıyönetim ilânına ilişkin tezkeresi Parlamento'nun 28 Mart günkü oturumunda ele alındı. Fakat bu defaki sıkıyönetim önerisi işbirlikçi burjuvazinin, paşalar kliğinin beklediği sonuçları vermedi. İlerici güçlerin, halkın yığınsal tepkisi parlamento üyelerini etkiledi. Milletvekillerinin ezici çoğunluğu, faşist eğilimli Irmak hükümetinin Güney Doğu ille-
rimizde uygulamak istediği sıkıyönetim terörüne karşı kesin tutum almak zorunda kaldılar. Böylelikle gerici güçlerin, Kürt halkına ve Kürt yurtseverlerine karşı yoğunlaştırmak istedikleri terör ve baskı plânları kısmen de olsa fiyaskoya uğradı.

Doğuda uygulanmak istenen sıkıyönetimin reddedilmesi halkımızın, ilerici güçlerin, TKP'nin, demokratik örgütlerin yeni bir kazanımıdır. Fakat bununla yetinmemek gerek. Kıbrıs saldırısından bu yana devam eden sıkıyönetim Ankara, İstanbul, Adana ve İçel illerinde de kaldırılması, Sıkıyönetim ve Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin kapatılması için girişilen direnişleri güçlendirmek lâzımdır.

Sıkıyönetim faşist terörün bir koludur ve işbirlikçi burjuvazinin, militarist kliğin işçi grevlerini, gelişen anti-faşist, anti-emperyalist hareketi bastırmak için başvurdukları bir araç vazifesini

görmektir. Bunun için de sıkıyönetimin süregen hale getirilmemesi için savaşmak tüm ilerici güçlerin, yurtseverlerin ana ödevidir.



TÜSTAV